Выписка

из протокола заседания методического совета от 12 октября 2021 г.

«Анализ результатов оценочных  процедур на школьном уровне»

Повестка дня:

Итоги работы школы по результатам  проведения диагностических работ,

школьного этапа ВсОШ:

- слушали заместителя директора  по УР Пимурзину С.О. о результатах

проведения  диагностических работ, школьного этапа ВсОШ;

В обсуждении приняли участие Волкова  К.А., Киселева М.Н., Хайрулина Н.А.,

Хисматуллина Р.Р.

Решение методического совета:

1. Руководителю ШМО, учителям-предметникам продолжить аналитическую

работу  по результатам проведения оценочных процедур на школьном

уровне, школьного этапа ВсОШ.

2. Учителям-предметникам

- спланировать индивидуальную работу на уроке с детьми с

повышенными учебными способностями;

- составить индивидуальные образовательные маршруты для

обучающихся с низкими образовательными результатами;

- продолжить работу по подготовке обучающихся к муниципальному

этапу олимпиад;

Обновить банк данных по одаренным детям.

3. Организовать участие одаренных детей в проектно-исследовательской

конференции.

4. Обеспечить повышение квалификации учителей в части подготовки

школьников к участию в олимпиадном движении, предметной области, в

области оценки результатов образования, через обучение на курсах

повышения квалификации, внутришкольное обучение и самообразование.

5. Информировать родителей (законных представителей), общественность о

результатах проведения контрольных и диагностических работ на школьном

уровне, а также результат школьного этапа ВсОШ (родительские собрания,

сайт школы)

Проголосовали «за» - 18 человек, «против» -0, «воздержались» - 0.

Председатель  Киселева М.Н.

Секретарь    Пимурзина С.О.